
 

  Mzdy DPP 2024 

© 2024 H&M DataSoft spol. s r.o.   Stránka 1 (celkem 3) 

Hlášení o zaměstnancích na DPP od 1.7. 2024  
„Výkaz příjmů z dohod o provedení práce“ 

(VPDPP) 

Co a jak nastavit/doplnit 

1. Provést upgrade na verzi 24.2.51 a vyšší 
2. Pokud nemáte firmu evidovanou u ČSSZ tak 

zaregistrovat a zadat VARS do SB  
3. Doplnit do karty zaměstnance na DPP 

o rezident nebo nerezident s evidenčním číslem ČSSZ 
§ rodné číslo 
§ kód zdravotní pojišťovny 
§ státní občanství  

o nerezident bez evidenčního čísla na ČSSZ 
§ datum narození  
§ místo narození 
§ rodné příjmení 
§ pohlaví  - vyplnit rodinný stav ! 
§ zdravotní pojišťovnu 
§ státní občanství 

4. Spočítat mzdy 
5. V okně měsíční mzdy lze spustit obecnou kontrolu, která 

vypíše zamce co nemají státní občanství nebo ZDR poj. 

 



 

  Mzdy DPP 2024 

© 2024 H&M DataSoft spol. s r.o.   Stránka 2 (celkem 3) 

6. Nezadané zdravotní pojišťovny je potřeba doplnit 
v kartě zamce a také v detailu červencové mzdy. 

7. Sestavy – Pro instituce - > Přehled o výši pojistného 

Na konci je seznam všech zamců na DPP, kteří budou 
uvedeni v hlášení (ve větě VPDPP) 

 

8. Kliknutím na ikonku diskety se postupně vytvoří 2 XML 
věty 
o PVPOJ – stejná jako se posílá každý měsíc  
o VPDPP – nová, která se posílá za všechny DPP 

9. Poslat XML věty do 20. následujícího měsíce 
o přes ePortál ČSSZ, který je zkontroluje 
o přes datovou schránku. 



 

  Mzdy DPP 2024 

© 2024 H&M DataSoft spol. s r.o.   Stránka 3 (celkem 3) 

Poznámky 

Od 1.7.2024 se registrují všichni zamci na DPP, kteří mají 
platnou dohodu. A zároveň se posílá i proplacená částka. 
Zaměstnanec se ohlašuje, i když v daném měsíci nemá žádnou 
výplatu. SB KOMPLET automaticky za 7.2024 posílá typ Nástup  
s výkazem, další měsíce pak jen Výkaz příjmů. 

Za měsíc 7/2024  se přihlašují všichni dosud nepřihlášení DPP. 
Datem přihlášení je den, kdy skutečně nastoupili do zaměstnání 
– datum Výdělečná činnosti od ( ne den co mají na smlouvě). 

Zamci se kterýma byl ukončen DPP před 1.7.2024, musí mít 
v osobní kartě zadáno datum ukončení aby za 7.2024 nebyli 
přihlášeni a nemuseli se pak jednotlivě odhlašovat. 

Pokud je potřeba provést opravy nebo změnu u konkretního 
zamce, je možno v osobní kartě – Formuláře – sestavit Hlášené 
o DPP včetně patřičné věty VPDPP. 

 

Možné typy akcí VPDPP 

· 1 – Výkaz příjmů 

· 2 – Nástup na DPP s výkazem 

· 3 – Skončení DPP s výkazem 

· 4 – Oprava 

· 5 – Storno 

 

V jednom měsíci lze kombinovat hromadné hlášení VPDPP za 
všechny zaměstnance i individuální hlášení za jednoho 
zaměstnance pomocí ONZ nebo VPDPP 


